PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 мая 2010 года

 № 66
Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования Горбунковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования Горбунковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

Л.Х. Астапкова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 31 мая  2010 г. № 66
(приложение)
ПОРЯДОК

формирование, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования Горбунковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения и опубликования указанного Перечня имущества.

Перечень формируется на основе реестра зданий и строений, находящихся в собственности муниципального образования Горбунковское сельское поселение и арендуемых полностью или частично субъектами малого и среднего бизнеса
1. Порядок формирования Перечня имущества
1.1. В Перечень могут быть включены следующие объекты муниципального нежилого фонда и инженерной инфраструктуры, представляющие собой самостоятельный объект недвижимости:

- отдельно стоящие нежилые здания;

- строения;

- нежилые помещения, в том числе встроенные;

- сооружения (в том числе линейные сети, дороги и т.д.);

1.2. Обязательными условиями для включения в Перечень вышеуказанных объектов являются:

- наличие правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности;

- использование объектов муниципальной собственности на момент составления Перечня субъектами малого и среднего предпринимательства, а также организациями, образующими инфраструктуру их поддержки в следующих сферах деятельности: производственная сфера, инновационные технологии, социально значимые отрасли, жилищно-коммунальное хозяйство, предоставление бытовых услуг населению.

- заключение долгосрочных договоров аренды (на 5 лет и более), в том числе по льготным ставкам арендной платы.

1.3. В Перечень могут быть включены объекты, арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющие право преимущественного выкупа арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.4. Внесение изменений в Перечень происходит:

- по мере государственной регистрации прав муниципального образования (в случае их использования субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру их поддержки);

- в случае возникновения спроса у субъектов малого и среднего предпринимательства на использование объекта, не включенного в Перечень ранее;

- в случае если арендатор - субъект малого и среднего предпринимательства утратил преимущественное право на приобретение арендуемого имущества в соответствии с п. 9 ст. 4 Федерального закона «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.5. Внесение изменений и дополнений в перечень проводится Советом депутатов МО Горбунковское сельское поселение по представлению Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение по мере необходимости.

1.6. Перечень, а также вносимые в него изменения в течение 10 дней рассматриваются Советом депутатов МО Горбунковское сельское поселение.

1.7. Льготы по аренде помещений предоставляются на основании решения Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение при формировании методики расчета арендной платы.
2. Порядок ведения Перечня имущества
Перечень недвижимого имущества ведется Местной администрацией МО Горбунковское сельское поселение.
В Перечне должна содержаться следующая информация:

- наименование объекта;
- адрес объекта;
- техническое описание объекта (общая площадь помещения, здания и т.п.; месторасположение помещения в здании);
- наличие инженерных коммуникаций;
- отсутствие/необходимость проведения капитального и (или) текущего ремонта;
- возможное разрешенное использование / фактическое использование в соответствии с договором аренды.
3. Порядок опубликования

3.1. Перечень подлежит обязательной официальной публикации в газете «Ломоносовский районный вестник» и размещению в сети Интернет на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-imr.ru . Информация об объектах, включенных в Перечень (исключенных из перечня), должна предоставляться по состоянию на 1 января текущего года не позднее 1 февраля текущего года.

3.2. Изменения, вносимые в Перечень, подлежат опубликованию по мере их внесения в соответствии со сроками и в порядке, установленном решением Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение.